
26 長寿発第５０５０７号 

平成２６年 10 月 6日 

 

 

  

各老人福祉施設等設置者 様 

  

 

香川県健康福祉部長寿社会対策課長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

老人福祉施設等における医薬品の使用の介助について（注意喚起及び周知） 

 

 

 平素より、本県の介護保険行政に御協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 今般、標記につきまして、厚生労働省から通知がありましたのでお知らせします。 

 貴施設等におかれましては、日ごろから適切な医薬品の使用の介助に努められていることと

存じますが、別添の「介護保険最新情報 Vol.398」をご確認いただき、医薬品の使用の介助に

おける誤薬事故等を防止するため、改めて、医薬品の適切な管理の確認・徹底をお願いいたし

ます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     

香川県健康福祉部長寿社会対策課 

     施設サービスグループ 

     在宅サービスグループ 

TEL:０８７－８３２－３２６８ 

    ０８７－８３２－３２７４ 

 


